中共台州市委宣传部
	文件

	中共台州市直属机关工作委员会

台宣〔2013〕98号
★
关于公布学习型党组织建设创新案例

征集活动评选结果的通知

各县（市、区）委宣传部，市直机关各单位：

为深入学习宣传贯彻党的十八大精神和习近平总书记一系列重要讲话精神，不断深化全市学习型党组织建设工作，中共台州市委宣传部和中共台州市直属机关工作委员会联合开展了学习型党组织建设创新案例征集评选活动。根据《关于开展学习型党组织建设创新案例征集评选活动的通知》（台宣〔2013〕84号）的要求，各地、各单位组织推荐了67个创新案例，经评委会认真评选，共评出十佳案例10个，优秀案例20个，入选案例35个，现予以公布。

附：学习型党组织建设创新案例征集活动评选结果

                         中 共 台 州 市 委 宣 传 部

   中共台州市直属机关工作委员会

                               2013年11月12日

附：

学习型党组织建设创新案例征集活动

评 选 结 果

一、十佳案例（10个）
1、锻造过硬队伍 创建一流党组织

（台州市椒江区海门街道景元社区党支部）

2、抓学习 强素质 增活力 促发展

 （新杰克缝纫机股份有限公司党委）
3、先锋移动党校

（台州市黄岩区宁溪镇党委）

4、以“三微三优先”推进学习型党组织建设

（台州市路桥区路桥街道潞河社区党总支）

5、“村务学社”——学用结合新平台

（临海市大田街道党工委）

6、“零距离体验式”学习的实践

（温岭市城北街道党工委）

7、金牌导师团

（天台县赤城街道党工委）

8、中心组流动读书会“组团调研+集体学习+现场办公”模式

（仙居县委）
9、创造性推进“四学”模式 全面提升干部素质

（台州市统计局党组）
10、企业文化网——党员学习的新平台

（中国电信股份有限公司台州分公司党委）

二、优秀案例（20个）
1、探索多维学习模式 提升党员综合素质

（台州市椒江区委党校党委）

2、打造“引航方阵” 实现转型升级

（台州市黄岩区新闻信息中心党组）

3、“四动工作法”推进学习型党组织建设

（台州市路桥区金清镇金清港社区党支部）

4、“青年干部论坛”——互动互评新模式

（临海市小芝镇党委）

5、推行“五动”学习法 精心打造学习型机关

（温岭市温峤镇党委）

6、“政企共学制度”推进学习型党组织建设

（温岭市滨海镇党委）

7、“三学三促”推进学习型党组织建设

（玉环县楚门镇党委）

8、实施“三夜”活动 深化学习型党组织建设

（玉环县鸡山乡党委）
9、国税科长论坛

（玉环县国家税务局党组）
10、打造“学习传真机” 劲传学习之风

（天台县坦头镇党委）

11、“菜单式”选学深化学习型党组织建设

（仙居县横溪镇党委）

12、文艺党课

（仙居县委宣传部）

13、中心组理论学习“三三模式”

（三门县委）
14、创新“三学”模式 打造学习型党组织

（三门县亭旁镇党委）
15、“我当专家上讲坛”

（台州市委办机关党委）

16、虚实结合搭建“两大平台” 推动学习型党组织建设出实效上水平

（台州市府办机关党委）

17、兴学 兴技 兴检 探索技术机构学习型党组织建设新途径

（台州市质监局特种设备监督检验中心党总支）

18、创设移动党支部 打造学习新平台

      （台州市工商局机关党委、温岭市城北工商所党支部）

19、学生党建共努力 五个坚持显成效

（台州广播电视大学高职学院学生党支部）

20、以学为先促发展 推进学习型党组织建设

        （台州经济开发区党工委、台州市家得宝科技有限公司党支部）

三、入选案例（35个）
1、财政干部论坛——搭建研究型学习组织平台

 （台州市椒江区财政局党组）

2、实施“四学”法提升农村党组织战斗力

（台州市椒江区三甲街道改革村党支部）

3、在主动学习、积极宣讲中破解学习难题

（台州市第一中学党委）

4、巧用“三分法” 创新学习新思路

（台州市黄岩区澄江街道凉棚岭村党支部）

5、强化举措 注重结合 努力推进学习型党组织建设

（新大洋机电集团有限公司党支部）

6、依托“四学”工作法构筑农村立体化学习新格局

（台州市路桥区峰江街道党工委）

7、依托“全科学堂”全面推进学习型党组织建设

（台州市路桥区路南街道方林村党支部）

8、推行“夜学讲坛”助推乡镇干部值班充电

（台州市路桥区蓬街镇党委）

9、“以学为本”传承耕读精神

（台州市路桥区新桥镇党委）

10、“同心发展课堂”——抱团互学促发展

（临海市白水镇党委）

11、村校结合，共享资源——打造学习型党支部
（临海市杜桥镇朝南屋村党支部）
12、随机摇号论坛——绷紧干部学习工作之弦

（临海市桃渚镇党委）

13、“驻村百晓”讲堂——小讲台创出新天地

（临海市沿江镇党委）

14、“三学”模式 打造学习型基层战斗堡垒

（温岭市坞根镇党委）

15、“石桥发展论坛”打造干部增智破难干事新平台

（温岭市石桥头镇党委）

16、“五促五深化”推进学习型组织建设

（玉环县国土资源局党组）

17、“三学”活动强素质

（玉环县城市管理行政执法局党组）

18、发挥枢纽作用  探索“三学机制”全面深化学习型党组织建设

（天台县委办机关党委）
19、青年党员干警培养导师制

（天台县人民法院党组）

20、以“三会”为抓手打造学习型党组织

（天台县平桥镇党委）

21、扎实推进学习型党组织建设打造一支过硬的食品药品安全保障队伍

（天台县食品药品监督管理局党组）

22、实施四大机制 助推科学发展

（浙江车头制药有限公司党支部）

23、坚持“四化培训” 致力创业增收

（仙居县委、县政府农村工作办公室党支部）

24、“433”模式力推学习型党组织建设

（三门县海游镇党委）

25、打造学习型党组织“三层九圈”模式

（三门县健跳镇党委）

26、构建“七学”模式 推进学习型党组织建设

（台州市农科院党委）

27、老干部自建模式 过创意党组织生活

（台州市老干部局党支部、天台县委老干部局党支部）

28、开展志愿服务实践教育 助推学习型党组织建设
（台州市工商局机关党委）
29、以“学习型”党组织为根基 倾力打造“桥区航标灯”监管品牌

（台州海事局椒江海事处党总支）

30、深化“六大”学习载体 打造学习型党组织

（台州市人力资源和社会保障局党组）

31、“花样活动促学习”打造优秀党员干部队伍

（台州市环保局机关党委）

32、致力学习型党组织创新 助推邮政业态转型

（台州市邮政局党委）

33、结合本职工作 学习身边榜样 扎实推进学习型党组织建设

（台州市殡仪馆党支部）

34、强化学习 创新管理

（台州市公安局机关党委）

35、丰富载体 注重实效 扎实推进学习型党组织建设

（台州市住房和城乡建设规划局机关党委）

	中共台州市委宣传部办公室         2013年11月12日印发

1